ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

О выделении льготных санаторных путёвок
для оздоровления членов Профсоюза
работников АПК РФ в 2017 году

Заслушав информацию председателя ООО «Агрокурорт» А.Н.Огурцова и в
целях оздоровления работников организаций агропромышленного комплекса -
членов Профсоюза работников АПК РФ,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать фонд льготных санаторных путёвок для оздоровления
членов Профсоюза работников АПК РФ в 2017 году в количестве 1500 (одной
тысячи пятьсот) штук и утвердить цены пребывания в санаториях с размещением
в двухместных номерах:

Наименование санаториев

«Сосновый бор» (Рязанская область)

«Митино» (Тверская область)

«Инжавинский» (Тамбовская область)

«Соловушка» (Курская область)

Количество
путёвок
(штук)

450

450

350

250

Стоимость 1 койко/дня
В двухместном номере
(рублей) на январь-
июнь 2017 года

1400

1200

1000

1000

2. Установить, что льготные санаторные путёвки выделяются на периоды
январь-июнь и сентябрь-декабрь 2017 года.

3. Председателю ООО «Агрокурорт» (Огурцов А.Н.):
- обеспечивать членов Профсоюза льготными санаторными путёвками в

порядке предоплаты по заявкам республиканских, краевых и областных,
Московской и Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза;

- утвердить до 1 августа 2016 года цены на льготные путёвки на период
сентябрь-декабрь 2017 года.

4. Председателям республиканских, краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских организаций Профсоюза:

- провести анализ потребностей членов Профсоюза в санаторно-курортном
обслуживании;

- активизировать работу по обеспечению членов Профсоюза льготными
путевками;

- своевременно представлять заявки на приобретение льготных путёвок;
- включить вопросы приобретения льготных санаторных путёвок за счет

средств работодателей в региональные и территориальные отраслевые соглашения
и коллективные договоры организаций;

- отчеты об использовании выделенных льготных путёвок представлять в ЦК
Профсоюза до 15 июля 2017 года и до 1 января 2017 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза -— — « a .  Н.Н. Агапова